
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 14-04-2016 n. 86

Oggetto: Approvazione Piano Educativo Comunale (PEC) 2016.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 32/2002 e ss.mm.ii. recante “Testo unico della
normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento,
formazione professionale e lavoro”;

RICHIAMATO il Regolamento di esecuzione della L.R. 32/2002, approvato con D.P.G.R. n.
41/R/2013 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che nel Piano Educativo Comunale vengono definiti:
i criteri selettivi per l’accesso ai servizi;-
i servizi che compongono la rete territoriale dei servizi educativi per la prima infanzia;-
i servizi privati accreditati con i quali stipulare apposite convenzioni per l’incremento-
dell’offerta pubblica;
i criteri per il convenzionamento con i servizi privati accreditati presenti sul territorio-
comunale;
le eventuali iniziative volte a promuovere la complessiva qualificazione delle rete-
territoriale dei servizi educativi per la prima infanzia;
le modalità di sperimentazione per l’utilizzo di sistemi di valutazione della qualità-
erogata dai servizi;
le eventuali modalità di raccordo e integrazioni con gli altri Comuni della Zona-
Nord-Ovest;

VISTA la relazione redatta in data 5 aprile 2016 dal Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali e Abitative Dott. Franco Zucchermaglio, facente parte integrante e
sostanziale del presente atto (allegato 1);

VISTO il Piano Educativo Comunale per l’anno 2016 (allegato 2), composto dai seguenti
allegati (allegati: 2, 2.a, 2.a.1, 2.b, 2.c, 2.c.1, 2.d, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 2.h.1), facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;



DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare, per quanto esposto in premessa, il Piano Educativo Comunale per l’anno 2016
(allegato 2), composto dai seguenti allegati (allegati: 2, 2.a, 2.a.1, 2.b, 2.c, 2.c.1, 2.d, 2.e, 2.f,
2.g, 2.h, 2.h.1), facente parte integrante e sostanziale del presente atto.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 86 DEL 14-04-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 14-04-2016 n. 86.

Oggetto: “Approvazione Piano Educativo Comunale (PEC) 2016.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 08-04-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 12-04-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 86 DEL 14-04-2016
Comune di Sesto Fiorentino


